報道関係者各位  PRESS RELEASE

ｘ                              2018年 8月 2日

グローバルビジネスのビジネスプロフェッショナル人材のネットワークと知見を活用した

ビジネスコンサルティングを行っているサイエスト株式会社(本社：東京都港区、代表取

締役社長：李嘉章、以下 当社)は、業務提携先の株式会社北洋銀行（本社：北海道札幌

市、代表取締役頭取：安田光春、以下 同行）と共に、海外視察アレンジサービス

「Global Business Expert Coordinator」を北海道の企業向けにサービス提供開始するこ

とになりましたのでお知らせ致します。

当社には、上場企業やグローバル企業の役員や管理職の経験があるグローバル人材が

5,000 名超在籍し、海外事業の豊富な経験・知識・現地の人脈ネットワークを活かした包

括的なハンズオンによるサポートを提供しております。当社は 2017年 9月に同行との業

務提携を実現し、これまで約 20社の道内企業に海外ビジネスのコンサルティング業務を

行って参りました。本サービスは当社が抱える海外ビジネスのプロフェッショナル人材が

ビジネスツアーのアレンジを行い、海外ネットワークを活用した視察先のアレンジメント

やプロフェッショナルの同行による交渉スキルや語学を活用した商談サポートをハンズオ

ンで実施いたします。同行のお取引先の海外事業に係るノウハウやネットワーク不足によ

る海外進出の課題解決をするとともに、今後海外進出を検討されている道内企業の海外事

業サポートを一層強化してまいります。

■本サービスにより解決が期待できる課題例

・海外視察ツアーに参加しているが、単なる視察で終わってしまいビジネスに繋がらな

い。

・海外展示会やビジネスマッチングイベントなどで有力なパートナーが見つからない。

・海外に進出したいが、市場調査の仕方がわからない。

・語学や海外ビジネスノウハウ及びネットワークがなくどうしていいのかわからない。

・一般的なコンテンツではなく、ビジネスに直結する視察や商談先をアレンジしてほしい

・「Global Business Expert Coordinator」活用事例

① 中堅医療検査機器メーカー 北海道：札幌市

ポルトガル視察及び市場調査オーダーメイド型ツアー

同行及びアレンジ担当プロフェッショナル：元メガバンク リスボン支店長

② 北海道ブランドカフェ運営会社 北海道：釧路市

シンガポールの商談設定及び出店候補先視察オーダーメイド型ツアー

サイエスト株式会社

東京都港区赤坂 2-17-69

赤坂フェニックスビル 3F

北海道初！5000名のビジネスプロフェッショナル人材の

ネットワークと知見を活用した海外視察アレンジサービス

「Global Business Expert Coordinator」をリリース

報道関係者各位  PRESS RELEASE

同行及びアレンジ担当プロフェッショナル：元商社を経てクロックスジャパン CEO等歴任

【サイエスト株式会社 会社概要】

「全ての企業と個人にグローバルビジネスの機会創出する」の理念のもと 2013年に設

立。海外ビジネス経験が長い定年後のシニア層を『グローバル顧問』として企業に紹介し

ています。2017年 8月現在の登録者数は 5000名を超え、豊富な海外事業ノウハウとグロ

ーバルネットワークを活かして、企業の海外事業における包括的な支援を行っておりま

す。

所在地 ： 〒107-0052 東京都港区赤坂 2丁目 17-69 赤坂フェニックスビル 3F

創業  ： 2013年 5月

代表  ： 代表取締役社長 李 嘉章

資本金 ： 4,000万円

事業内容： グローバルビジネスの総合コンサルティングサービス、

URL   ： http://cyestc.com/

【株式会社北洋銀行 会社概要】

所在地 ：北海道札幌市中央区大通西 3－7

創業  ：1917年 8月

代表  ：代表取締役頭取 安田光春

資本金 ：1211億円

URL   ： http://www.hokuyobank.co.jp